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صنعت و تجارت

 چراغ سبز تولیدات صنایع معدنی
 در نیمه نخست 98 

بررسی عملکرد شرکت های بزرگ بخش معدن و 
صنایع معدنی در ۶ ماهه ۹۸ گویای رشد تولید در 
بخش های کنسانتره سنگ آهن  و آهن اسفنجی و 
افت اندک گندله در مقایسه با مدت مشابه است، 
در عین حال اغلب واحدهای تولیدی نیز با رشد 
مثبت، چراغ سبز  را روشــن کرده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، براساس آمار مورد بررسی، تولید 
کنسانتره سنگ آهن در ۹ واحد بزرگ تولیدی 
در  مدت ۶ ماهه امسال به رقم ۲۳ میلیون و ۷۳۹ 
هزار و ۸۲۶ تن رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشــد چهار درصدی را  ثبت کرد و 
در عین حال این واحد ها در مجموع در شهریور 
ماه ۹۸ چهار میلیون و ۱۴ هزار و ۶۲۹ تن تولید 
داشتند که در مقایسه  با ماه مشــابه پارسال ۶ 
درصد افزایش را نشان می دهد.شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر با رقم هشــت میلیون و ۱۷۴ 
هزار و ۵۷۲  تن کنسانتره سنگ آهن تولیدی در 
نیمه نخست امســال، بالاترین میزان را به خود 
اختصاص داد و نسبت به ۶ ماهه ۹۷ بالغ بر سه 
 درصد رشــد را ثبت کرد، اما شرکت صبا نور در 
دوره این گــزارش ۴۶۱ هــزار و ۹۷۳ تن تولید 
کنسانتره سنگ آهن داشــت که در  مقایسه با 

نیمه نخست پارسال افت ۲۸ درصدی دارد. 

 رشد صادرات در اثر افزایش نرخ ارز
 پایدار نمی ماند

وزیر اســبق صنعت با انتقاد از ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی در کانادا، امارات و ترکیه گفت: 
واردات بایــد به نفــع صادرات جریمه شــود تا 
ســود حاصله به صادرات تعلق گیرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مهدی غضنفــری در خصوص 
افزایش میزان ارز صادراتی اظهار داشت: »برخی 
پدیده ها پایدار نیست؛ از اینرو با بالا رفتن قیمت 
ارز، مردم بــا قیمت نجومی کالاهــا مواجه می 
شوند؛ در این شرایط صادرات به صرفه می شود 
و یکبــاره حجم بالایی از کالا صادر می شــود و 
احســاس می کنیم روند خوبی در صادرات غیر 
نفتی انجام داده ایم.«وی ادامــه داد: »با کمال 
تاسف چنین جهشی پایدار نیست؛ چراکه وقتی 
افزایش قیمت به همه کالاها نفوذ می کند، قدرت 
صادراتی خود را از دست داده و به مقادیر گذشته 
صادرات باز می گردیم.«غضنفری صادرات غیر 
نفتی پایدار را موجب نرخ رشــد مستمر خواند 
و تصریح کرد: »برای اینکــه صادرات غیر نفتی 
به آهنگ رشــد خود ادامه دهد، نیازمند برخی 
پشتیبانی های مالی و پولی هستیم که کمک می 
کند سرمایه در گردش میزان کمتری باشد یا از 

طریق منابع مالی بانکی انجام شود.«

گروه صنعت و تجارت- غلامحسین شافعی رئیس 
اتاق ایران در نشست ســوم هیات نمایندگان در 
دوره نهم از ضرورت تامین مالی برای بنگاه های اقتصادی در 
شرایط جنگ اقتصادی سخن گفت و پیشنهادهایی را برای 

اصلاحات پولی و بانکی ارائه داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی در این نشســت افزود: آغاز 
یک تعامل ســازنده بین بانک مرکزی و بخش خصوصی با 
تشکیل کمیته ارزی در اتاق ایران به سمت خوبی پیش رفته 
و توانسته است تا حدودی از تصمیمات هیجانی جلوگیری 
کند. در ایــن خصوص از همکاران خــودم در کمیته ارزی 
اتاق ایران و کارشناســان در بانک مرکزی تشکر می کنم و 
امیدوارم ادامه ایــن گفت وگوها نتایج مطلوب تری را نیز در 
آینده حاصل کند.برای تحقق و رسیدن به توسعه بنگاه ها، 
باید ابتدا بــه پیش نیازهای توســعه و رفتارهایی همچون 
عملکرد بانک ها توجه شود. در اقتصاد بانک محور، بانک ها 
قلب تضمینی برنامه های توسعه ای و شریان اصلی حرکت 
اقتصاد هستند. زیرا این بانک ها هستند که خون تازه ای را به 
شریان های اقتصاد کشور تزریق می کنند؛ باید فعالیت آنها 
را زیر نظر گرفت و با تدبیری دقیق و توسعه گرایانه آنها را به 

سمت صحیح رهنمود کرد.
شافعی ادامه داد: گفته می شود که لازم است تامین سرمایه 
بلندمدت بنگاه ها از طریق بازار سرمایه تامین شود و وظیفه 
بانک ها صرفا تامین کوتاه مدت و سرمایه در گردش بنگاه ها 
باشــد. به فرض اینکه این موضوع درست باشــد که البته 
نظرات مخالف هم در این حوزه وجود دارد، آیا بازار سرمایه 
در اقتصاد ایران به اندازه کافی پویا، سالم و توانمند است که 
این سهم را بتواند به نحو شایسته ای  تامین و مدیریت کند؟

رییس پارلمان بخش اظهار داشــت: شــناخت مــا از بازار 
سرمایه، آنهم در اقتصاد ایران یک چنین اعتباری را تامین 
نمی کند. اگر می خواهیم بنگاه هــای تولیدی و به خصوص 
صنعتی را توسعه دهیم و شــاهد تبلور اقتصاد مقاومتی به 
نحو شایسته ای باشیم، باید این موارد را حل و فصل کنیم. 

تا این قبیل بنگاه ها نیازمند وام هــا و اعتبارات بلندمدت با 
نرخ های رقابتی در بازارهای جهانی هستند، با شرایط فعلی 
تشویق تولید و صنعت و سرمایه گذاری در این زمینه ها صرفا 

آرزوست.
وی افزود: رشد پول و پایه پولی در بسیاری از کشورها وجود 
دارد ولی لزوما تبدیل به تورم نمی شــود و اینها به ســطح 
اعتماد جامعه به بانک مرکزی و سیاست گذاری پولی کشور 

برمی گردد.
شــافعی گفــت: از دیــدگاه کلان باید در درجه نخســت 
ساختارهای مالی کشور متناسب با بخش های تولیدی آن 
باشــد و پول نباید از چرخه تولید و اشتغال مولد به چرخه 
نامولد منحرف شود. لذا لازم است رشد افقی سیستم بانکی 
متوقف شود و بانک ها ادغام و در راستای افزایش بهره وری 
حرکت کنند. حجم اقتصاد ایــران نیازمند این همه بانک و 
موسسه اعتباری نیست و لطمات رقابت مخرب در سیستم 
بانکی در اقتصاد ایران می تواند مشــکلات بسیاری را ایجاد 
کند.وی افزود: بخش عمده مشکلات سیستم بانکی کشور، 
مطالبات معوق اســت که خود این مطالبات معوق در واقع 
زاییده یک اختلال در مبادلات و تجارت است. نگاهی به آمار 
چک های برگشتی نشان می دهد که در مناسبات تجاری، 
یک گلوگاه نقدینگی ایجاد شده است که حاکی از عدم امکان 
سریع تبدیل کالاها به وجه نقد اســت. بخشی از مطالبات 
معوق و ناکارآمدی چرخه تسهیلات به معوقات پیمانکاران 
دولت از خود دولت، وزارت خانه ها و شهرداری ها بازمی گردد. 
تا زمانیکه این چرخه اصلاح نشــود، سرانجام حل نشده ای 
برای مشــکلات نمی توان یافت. راه حل های کوتاه مدت به 

تدریج در افق کوتاه مدت نیز بی اثر خواهند شد. 
عضو پارلمان بخش خصوصی ادامه داد: شناخت ما از بازار 
سرمایه، آنهم در اقتصاد ایران یک چنین اعتباری را تامین 
نمی کند. اگر می خواهیم بنگاه هــای تولیدی و به خصوص 
صنعتی را توسعه دهیم و شــاهد تبلور اقتصاد مقاومتی به 
نحو شایسته ای باشیم، باید این موارد را حل و فصل کنیم. 

تا این قبیل بنگاه ها نیازمند وام هــا و اعتبارات بلندمدت با 
نرخ های رقابتی در بازارهای جهانی هستند، با شرایط فعلی 
تشویق تولید و صنعت و سرمایه گذاری در این زمینه ها صرفا 

آرزوست.
وی گفت: بارها و بارها در ســال های گذشته و در بسیاری 
از همایش  ها به این بحث پرداخته شــد که بخش زیادی از 
کارشناسان بانکی و اقتصادی کشور همه چیز را در استقلال 
بانک مرکزی جست وجو می کنند؛ می خواهم از شما استدعا 
کنم که اگر بانک مرکزی مســتقل نیســت، شما به عنوان 
مدیران و تصمیم گیران عرصه پولی کشــور، استقلال رای 

کارشناسی خود را حفظ کنید. 
شافعی در پایان افزود: در شرایط فعلی که بنگاه های تولیدی 
به دلیل نبود نقدینگی در شــرایط استفاده از ظرفیت های 
پایین تولیدی و عملکردی بســر می برند شایسته و بایسته 
اســت که به منظور خارج کــردن اقتصاد کشــور از رکود 
حادث شــده، راهکارهای لازم به منظــور برون رفت اتخاذ 
گردد. در این خصــوص باید در قدم اول بــه حفظ و ثبات 
سرمایه گذاری و اشتغال فعلی متمرکز شد و در گام بعدی به 
سراغ سرمایه گذاری هایی که می توانند در بازارهای صادراتی 

توفیق های شخصی را حاصل نمایند، روی می آورد.

رییس پارلمان بخش خصوصی خواستار شد؛

هدایت پول به چرخه تولید و اشتغال

محققان کشور جوهرهای نانوساختار دوستدار محیط زیستی 
را بر اساس اســتانداردهای اروپا و آمریکا تولید 
کردند که علاوه بر آنکه ثبات سایشی و شست و 
شوی بالایی دارد، ریسک گرفتگی هد دستگاه پرینتر را به 

حداقل می رساند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، سحر فروغی از 

محققان طرح اظهار کرد: با پیشرفت تکنولوژی این قابلیت 
فراهم شده است که بتوان تصویر و یا طرح دلخواه را بر روی 
اجســام مصرفی یا تزئینی مانند لباس، لیوان، پازل و قاب 
موبایل چاپ کرد که این امر با اســتفاده از چاپگر رومیزی 
جوهرافشــان و یک پرس حرارتی امکان پذیر اســت و نیاز 
به دســتگاه های پیشــرفته و بزرگ صنعتی نیست، ضمن 

آنکه جوهر اســتفاده شــده برای این منظــور جوهرهای 
"سابلیمیشن" یا "تصعیدی" است.

وی با بیان اینکه این نوع جوهرها بــه راحتی بر روی زمینه 
مورد نظر اعمال می شود، اظهار کرد: علی رغم آنکه صنعت 
چاپ سابلیمیشــین در ایران خیلی گســترده است و برای 
چاپ بر روی کاشی و سرامیک و منسوجات و پارچه کاربرد 
دارد، ولی متاسفانه این نوع جوهرها با قیمت های بالا تماما 
وارداتی است و در مطالعات اخیر خود به دانش فنی تولید این 
نوع جوهرها دست یافتیم.فروغی جوهر تولیدشده را دارای 

ساختار نانویی دانست و یادآور شد: این نوع جوهرها دو مزیت 
دارد؛ اول اینکه ساختار نانویی آن باعث پایداری بیشتر ذرات 
جوهر شــده، به گونه ای که مقدار مصرف کمتر، نفوذ رنگی 
و کیفیت رنگی بالاتری را شــاهد هستیم و مزیت دیگر آن، 
این است که چون چاپ توسط پرینترها انجام می گیرد، هد 

دستگاه پرینتر گرفتگی ندارد.
به گفته این دانش آموخته دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، هر 
چه اندازه ذرات جوهر به کمتر از ۱۰۰ نانومتر نزدیکتر شود، 

ریسک گرفتگی هد دستگاه کمتر خواهد بود.

دستیابی محققان به تولید جوهرهای نانوساختار

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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